
Koszalin, dnia 2 kwietnia 2024 r.  

OA-I-1.0003.22.2024.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK      

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach 

informuję:  

 

1) dot. zainstalowania słupków blokujących na chodniku na Placu Kilińskiego: 

 

Wniosek nie może zostać rozpatrzony pozytywnie. Ulica Podgórna wraz z Placem Kilińskiego 

została przebudowana w 2023 r.  Organizacja ruchu została wprowadzona zgodnie z projektem stałej 

organizacji ruchu. Projekt ten został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz 

standardami.  Wskazane w interpelacji miejsce oznakowane jest znakiem B-36 „zakaz zatrzymywania się”,  

który w sposób jednoznaczny wyłącza możliwość zatrzymania pojazdu na wskazanym odcinku. 

Zasady zatrzymywania się oraz postoju pojazdów regulują przepisy ustawy  

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu Drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.).  

Zgodnie z art. 46 ust. 4 kierujący pojazdem jest obowiązany stosować sposób zatrzymania lub postoju 

wskazany znakami drogowymi. 

Jednocześnie informuję, że wszelkie nieprzepisowe zachowania kierowców winny być zgłaszane 

Policji lub Straży Miejskiej, które odpowiadają za egzekwowanie od kierujących stosowania się do 

znaków drogowych. 

 

2) dot. nieczynnego śmietnika półpodziemnego zlokalizowanego przy ul. Sikorskiego 17: 

 

Sprawa uszkodzonego pojemnika półpodziemnego przy  ul. Sikorskiego 17 jest doskonale znana 

pracownikom Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. Niestety z uwagi na dwukrotne zgłoszenie 

reklamacji do producenta pojemnika i odmowę jej przyznania sprawa znacznie się wydłużyła.  

Dlatego też w lutym bieżącego roku została zgłoszona szkoda do firmy ubezpieczeniowej celem 

uzyskania odszkodowania za uszkodzony pojemnik. Dnia 25 marca 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego 

wpłynęło odszkodowanie od firmy Agro Ubezpieczenia w kwocie 3.640,80 zł. Po otrzymaniu środków 

26 marca 2024 r. została zlecona naprawa pojemnika. Zgodnie z uzyskaną informacją naprawa nastąpi 

na początku kwietnia br. 

 

3) dot. zamontowania podjazdu przy nowych schodkach prowadzących do targowiska przy 

ul. Władysława IV w Koszalinie: 

 

W tym rejonie znajduje się dużo drzew z rozwiniętym systemem korzeniowym oraz infrastruktura 

podziemna. Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych, osób starszych i rodziców z wózkami może 

wymagać usunięcia kolejnych drzew i przebudowę infrastruktury podziemnej przy wskazanym terenie. 

W związku z powyższym informuję, że wnikliwie zostanie przeanalizowana możliwość ułatwienia 

dostępu dla wszystkich obywateli do targowiska przy ulicy Władysława IV. 

 

 

 

 

 

 



4) dot. uporządkowania terenu w rejonie ul. Kutrzeby i ul. Emilii Plater oraz targowiska 

miejskiego przy ul. Władysława IV: 

 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie jako administrator terenu zleca na bieżąco wykonywanie 

prac porządkowych na terenach zielonych wymienionych w interpelacji. Ponadto informuję, że na 

bieżąco monitorowany jest wąwóz i teren wokół wąwozu przy ulicy Emilii Plater w Koszalinie. W ubiegłym 

roku wąwóz i okolice wąwozu były porządkowane wielokrotnie przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie. Teren ten będzie także częściej kontrolowany przez Straż Miejską 

pod kątem wyrzucania odpadów komunalnych i wielkogabarytowych.  

W dniu 06 marca 2024 r. zgłoszono Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

konieczność uporządkowania zalegających odpadów oraz pozostałości po rdestowcu japońskim (roślina 

inwazyjna) przy ulicy  Emilii Plater. Zgłoszone zostało także pozamiatanie jezdni i chodników na ulicach 

Kutrzeby i Emilii Plater oraz terenów przy targowisku.  

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

        Piotr Jedliński 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 

 


